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TRE NYE DANSKE REKORDER.
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VEL HERRE- SOM DAMELANDS -
KAMPEN.



VI MENER

Bevar samarbejdet
• Det kan ikke undgå at skære

samarbejdsindsti11ede bowlere i
hjertet at læse i sidste nummer
af Bowling-Journalen, at man i
København ikke er interesseret
i et samarbejde om landsturne -
ringen med Sjællands Bowling U-
nion.
• Som det er de fleste bekendt

var der en udbredt utilfredshed
blandt repræsentanterne på det
sidste repræsentantskabsmøde i
KBU med den måde, man i SBU hav-
de grebet landsturneringen an
på, og utilfredsheden fik den
alvorlige konsekvens, at man vil
indti11e til repræsentantskabs-
mødet i DBF den 19. og 20. a -
pri1, at Københavns Bowling Uni-
on holdes ude fra samarbejde med
Sjællands Bowling Union i hen -
seende til den kommende lands -
turnering.
• Desværre havde vi ikke lej -

lighed til at overvære dette
punkt på dagsordenen på mødet ,
men vi har svært ved at fore .:
stille os, at der ikke blandt
bestyrelsen i KBU var nogle,
som kraftigt advarede mod, at
afbryde samarbejdet med Sjæl -
land på det eneste sportslige
område hvor det hidtil har væ-
ret praktiseret - når man ser
bort fra de årlige unionskampe,
som KBU dårligt kan undslå sig
for at deltage i!!!
• Vi forstår godt, at der , er

ikke så lidt utilfredshed med
de hidtidige landsturnerings -
arrangementer i Frederikssund,
og som SBU naturligt har måttet
tage ansvaret for, men dertil
at skulle lægge, at"det lige
frem får konsekvenser for sam-
arbejdet er der nu et ganske
anseeligt stykke, og ligesom
det i andre retninger ikke kan
nytte at lade vreden få magt o-
ver forstanden , er der her i
?

bejde og med - og især - turne-
ringen i unionen. Det der har
været foreslået - hvad enten
det har drejet sig om samarbej-
de på unionsturneringsområdet ,
eller om samarbejde på lands -
turneringsplan (5-mands hold)-,
har imidlertid et betydeligt vi-
dere perspektiv, og det har ik-
ke været befordrende på objek -
tiviteten i bowlingarbejdet, at
der dels ikke har været interes-
se for en diskussion i KBU, og
at man nu helt afviser samarbej-
det .

• Vi er naturligvis helt på
det rene med, at der ikke er en
så stor uvilje mod SBU i KBU,at
det iøvrigt kan gå ud over sam-
arbejdet. Men som før nævnt, er
der grund til at advare mod en
fortsættelse af de retningsli-
nier, som det er vor opfattelse
at der er afstukket på repræsen-
tantskabsmødet ved beslutningen
om, at holde sig for sig selv i
den nye landsturnering, og selv-
om ledelsen i KBU må indordne
sig under beslutningen, er det
også ledelsen, som kan forhind-
re, at udviklingen fortsætter i
andre spørgsmål, og i et spor,
som ikke er særligt fremmende,
ses i lyset af en udvik1ing,som
vi gerne skulle have i vor sport

det konkrete tilfælde noget som
tyder på, at det er følelsen i-
sær omkring afslutningen på tur-
neringen, som netop fandt sted
i Frederikssund, som har haft
en afgørende indflydelse på den
beslutning, som er taget.
• Jamen, hvad er det da,som

har irriteret de gæve køben -
havnske bowlere?
• Det er vel først og fremmest

det faktum, at man i flere til-
fælde har været ude for, at der
ikke har været skrevet slagsed-
ler, når kampene skulle begynde.
Endvidere har det i begyndelsen
af turneringen også knebet lidt
med velkomsten, og så - som det
er nævnt - skuffede den magre
afslutning deltagerne. BOWLING-JOURNALEN
• Det er imidlertid indlysende OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR

at man på Sjælland ville have KØBENHAVNS-OG SJÆLLANDS BOW-taget skeen i en anden hånd, i LINGUNIONsamme øjeblik der var kommet
en alvorlig klage fra KBU om detilfælde der nu har været at be- REDAKTION:
brejde SBU for, og den reaktion JOHN JØRGENSEN, (ansv.)
der er kommet ved en total af - ROARSVEJ 5 - 3600 FR. SUND
brydelse af sportssamarbejdet, TLF. (03) 17 10 33 (dag)

som der jo i realiteten er tale JOHN GRAUENGAARD
om, er ikke retfærdig. ROSENVÆNGET 2 _ 3600 FR. SUND
• Endvidere er det jo ikke så TLF. (03) 31 18 90 (af~en)

længe siden, at man i Københavnfik præsenteret nogle planer om OMBRYDNING - TRYK:
et meget snævert samarbejde med PAPIRMAGASINET, 3660 STENLØSE
SBU på unionsturneringsplan, ogman husker sikkert den kølige ARTIKLER M.V.:
modtagelse disse forslag fik,i- ARTIRLER O.LGN. FREM~NDES INC
det de faktisk blev kategorisk DEN DEN 20. I HVER MANED.MgD-
afvist inden de overhovedet fik DELELSER OM MgDLEMSFRA- OG
en chance for at blive diskute- TILGANG GIVES DEN LORALE UNI-
ret. ONSRASSERER. ADRESSEFORANDRING
• Det er naturligvis svært at MEDDELES EGET POSTKONTOR.

skulle ændre en succes, til no- ANNONCEPRISER: KONTAKT REnÆK-
get, som man på forhånd ikke er TIONEN.
i stand til fuldtud at vurdere, OPLAG: 1600 EKSEMPLARER.
og det "er jo en kendsgerning,at UDSENDELSE: GENNEM POSTVÆSE-
den københavnske union har stor NET CA. DEN 1. I HVER MANED.succes både med sit almene ar - "'- ----'



Store halændringer :

Ny ejer i Fr. sund!
Dette kunne have været en for -
færdelig sørgelig historie om ,
at Frederikssund-Hallen ikke i
den kommende tid kunne drives
som bowlinghal.
Nægtes skal det nemlig ikke, at
der i længere tid har været for-
lydender om, at bowlinghallens
skæbne snart difinitivt skulle
afgøres, og Sjællands Bowling
Union har for længe siden anmo-
det ejerne om at træffe en af -
gørelse inden l. maj, således at
den nye sæson med sindsro kunne
planlægges.
Der har hidtil været fire ejere
af bowlinghallen, og det er in-
gen hemmelighed, at de tre ikke
har haft nogen større interesse
i Bowlinghallen. Det skal de i-
midlertid ikke bebrejdes, idet
de - trods ikke alt for lyse u~
sigter - allerede sidste år be-
sluttede sig til at køre videre,

12 Baner til Fyn?
Som omtalt andet sted har Dansk
Bowling Forbund netop udsendt
sin beretning. Det antydes i den-
ne, at der er vanskeligheder med
bowlinghallen i Arhus.
Det har længe været kendt,at an-
læget i Arhus har været overdi-
mensioneret, og oplysninger fra
særdeles velunderrettet kilde er
gået ud på, dels at 12 baner har
mulighed for at blive flyttet
til Fyn, dels at de tiloversvæ-
rende baner skulle flyttes fra
Arhus-ha11en til et andet sted i
Arhus.

vel vidende, at det var en alvor- ke driftsregnskabe~ for de for-
lig økonomisk risiko de løb. udgående år, men Vl har en for-

modning om, at det ikke udeluk-
kende er overskud, som har præ-
get dette driftsregnskab.Vi ved,
at Leif Rasmussen har tænkt me-
get på bowlingsportens almene
fremtid, og det skal han så san-
delig have et stort tak for~ ~
Leif Rasmussen er, som alle ved,
aktiv bowler. Han ved mere end
nogen anden, hvad en bowlinghal
skal indeholde af faciliteter og
i hvilken kvalitet den skal væ-
re for at have bowlernes bevå -
genhed. Der er heldigvis ingen
tvivl om, at Leif Rasmussen vil
lade sin viden både på det or -
ganisatoriske og det sportslige
område, komme bowlinghallens
fremtid til gode.
Endvidere vil Leif Rasmussen kun-

, ne påregne al mulig støtte fra
både unionsledelsen og fra klub-
berne, som kender mange af de
vanskeligheder der er, men som
er 100 % positivt indstillede
på at medvirke til at løse dem
i den udstrækning det er ønsket
og kan lade sig gøre.
For en bowler og redaktør er da-
gen i dag en lykkelig dag.

Hvad en lukning ville have bety-
det for Sjællands Bowling Union
tør vi slet ikke tænke på, for
en alvorlig reducering af med -
lemstallet var blot een af de
konsekvenser det ville få.
Nu ser det ud til, at sagen har
fået en lykkelig udgang. Leif
Rasmussen har overtaget bowling-
hallen, og der er ingen tvivl om
at denne overtagelse betyder,at
der nu for en lang tid, kan fal-
de ro over bowlinghallen, og i
stor udstrækning naturligvis o-
ver unions- og klubarbejdet
ha11en.
Leif Rasmussen skal have at vi-
de. at ganske vist kender vi ik-

Vi har i den anledning været i
forbindelse med SVERRE JOHANNE-
SEN, som er formand for Fynsuni-
onen, og spurgt ham, hvordan det
går.

SVERRE JOHANNESEN

- Der er desværre intet afgøren-
de nyt, siger Sverre Johannesen,
men vi arbejder stadig meget med
sagen. Vort bystyre har ikke på
nuværende tidspunkt kunnet tage
stilling til en anmodning fra os
om kommunegaranti for en del af
det beløb, det vil koste at op-
føre hallen, og valget har for -
sinket projektet noget.
- Hvordan bedømmer du muligheden
for, at denne kommunegaranti kan
gives.
- Jeg er naturligvis optimistisk.
men det er meget svært at udtale
sig konkret om muligheden. Dels
er der tale om mange penge, og
dels er der jo kommet mange nye
mennesker ind i bystyret efter
valget.

OMEGA TISSOT
GULDSMYKKER - SPORTSPRÆMIER

URMAGER - GULDSMED

%!eri/gJund" Omfgl!f $Junk
Filial af DEN DANSKE LANDMANDSBANK

I
FILIALER

Ganløse Bank, Jæqerspns Bank. Oppe $undb', Bank, Skibby Bank.
stentese Bank. vekse' Bank. GI Ølstykk~ BJllk og Ølstykke BankCARLO CHRISTIANSEN

JERNBANEGADE 24 - 3600 FREDERIKSSUND
Tlf.:l1 0:1 70

BANKBU$ I

Skuldelev. Sønderby. Perstev. Vejleby. vensrev. Gerlev
Kyndbyværket. Jorlunde. Jylhnge og Gundsømagle
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. det qiv e: en 'kegle' mere

Kurt Christeos ••••
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JEG I-V'ELE
FORVANDLER
MEN'S DE GAR
OG HANDLER:

B. Abnhamaea
s••••••••••••••••

ø.••••• 6.F_ •••••••
Kun bed" •• Materialer anveDdNI

FORMANDEN SPILLER IKKE

BowlinRklubbenSISU kan i april fejre sit S års jubilæum. Dagen
markeresmedmeget festivas, og blandt andet arrangerer klubben
et stort jubi1æumsstævnemed en overvældende præniering, og den
store klub kan på jubi1æumsdagenglæde sig over en stigende in-
teresse og store sportslige præsterationer.

Det var en li11e "udbrydergrup-
pe" på 5 - 6 mand der i 1965
stiftede den kendte klub,som nu
er Danmarks største. Den stif -
tende generalforsamling valgte
VILLIAM RABEN som formand, og
dette hverv bestrider han endnu.
Villiam Raben udmærker sig som
en blændende god organisator,og
han er overmåde populær både i
og udenfor klubben. På eet sær-
ligt område bør man nok notere
sig noget særdeles usædvanligt:
han er, så vidt vi da ved, den
eneste klubformand i landet,som
ikke dyrker aktiv bowling:

Men, som han selv siger: "Hvem
har tid til at spille bowling,
når man er formand for en klub
som SISU."
- Og det kan der naturligvis væ-
re noget om !
Der er nemlig en usædvanlig ak-
tivitet i klubben. Ikke alene
kører man med en lang række hold
i turneringen, men på flere om-
råder forsøger SISU at aktivi -
sere sine medlemmer. Store re -
sultater er opnået på ungdoms -
bowlingens område, hvor klubben
råder over næsten 30 ungdomsspi l,
lere, og den store succes, ung-
domsafdelingen har i klubben er
ingen i tvivl om kan tilskrives
en enestående interesse for sa-
gen hos samtlige seniorer, der
hver især både økonomisk og or-
ganisatorisk kraftigt har støt-
tet dette - i al for mange klub-
ber - ellers forsømte omrAde.
Klubaktiviteten har endvidere
haft gunstig ·indvirkning på de
sportslige resultater. SISU har
ved næsten alle lejligheder en
eller flere med helt i top, og
kan glæde sig over flere danske
mesterskaber blandt sine bowle-

re, for slet ikke at tale om,at
klubben er den eneste klub i
Danmark, som kan prale af at ha-
ve en Nordisk mester. Selv i ju-
bilæumsåret ligger klubben til
gode placeringer. Navnlig her -
rerholdene har klaret sig for-
træffeligt i unionsturneringen,
og klubbens 5 - mands hold har
allerede nu sikret sig l. plads-
en i den herværende zone.

O
Jubilæet fejret som nævnt på en
række områder. Først og frem -
mest har klubben arrangeret et
stort anlagt jubilæumsstævne,og
der afholdes naturligvis jubilæ-
umsfest, som desværre vist nok
~r forbeholdt klubbens medlem -
ner. Stævnet, som løber af
itabelen i dagene 17.,18. og 19.
~pril, og som alle bowlere i
hele·Norden er indbudt til, har
en samlet præmiesum på over
5.000,00 kr., og der stilles
store forventninger til ikke a-
lene deltagelsen, men også til
resultaterne. Man har lanceret
stævnet som en slags forprøve
på DM, som afholdes ugen efter.

O
I anledning af jubilæet har SI-
SU udgivet et jubilæumsskrift,
som dels indeholder en velkomst
til stævnedeltagerne, dels en
"jubilæumshistorie" om SISU og
om Dansk bowling, og startlis-
ten til stævnet.
Jubilæumsskriftet udsendes til
samtlige deltagere i stævnet,og
til en lang r.ækkemennesker med
tilknytning til eller interesse
for bowlingsporten.

O
Tillykke med jubilæet - og god
vind i sejlene de næste mange
Ar !



Her køn ølle bowle
ogh~ggesig

Bow'jnghallen
RØDOVRE CENTRUM

Restaurant
'Spare Time'
Rødovre Centrum
Tlf.: (Ol) 411250

26 BANER

Køb BOWLINGUDSTYR

i Rødovrehallen

HALLEN MED DET STØRSTE UDVALG
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Gik fra 12. til

1.plads i KM
En fejende flot finale i kØben-
havnsmesterskabet satte punkt~
for et arrangement, som i alle
retninger har været vellykket.
Begge de individuelle mestre
kom fra positioner langt nede i
~kkerne, men strålende finale-
resultater gav fØrstepladsen.
Det var især JOAN HØJER ANDER -
SEN, som imponerede. Hun star-
tede med 1390 på en 7. plads,og
sluttede med sine 1587 i finale
med 2968. Undervejs slog hun ik-
ke mindre end fire nye danske
rekorder, på 3 serier 641, på
4 - 819, på 7 - 1408 og på 8 se-
rier de nævnte 1587.
Og denne uimodståelige slutspurt
var mere end ILSE KRISTENSEN i
rollen som bedste startende da-
me med 1482 kunne klare, men ll·
se Kristensen fortjener allige-
vel al mulig beundring, for hun
klarede 1468 i finalen, og sik-
rede sig 2. pladsen over-
legent foran nr. 3, Martha M.
Jensen, BBK, som sammenlagt nå-
ede 2860.
Maria Petersen, som var klart
bedste dame i indledende med

DE MANGE TILSKUERE, SOM OVERVÆREDE FINALEN, GAV NATURLIGVIS DENNE
EKSTRA FEST. HER ET LILLE UDSNIT.

1528 stillede på grund af et Ib Sparre var med sine 1548 nr.
færdelsuheld ikke op i finalen, 2 inden finalen, og selvom han
og det betød, at damefinalen v~r slappede lidt af ved at score
usansynligt spændende. Ilse K~lS- 1484, var dette nok til at hol-
tensens nydelige, homogene spl1 d~ fast på 2. pladsen. l4~4 be-
så ud til at skulle give mester- vlste, at Ib Sparre, som l den
skabet, men Joan Højer Andersens senere tid har været s~ærkt
stormløb var imponerende. Beg- fremme, også på det splllemæs-
ge damer og naturligvis også sig~ område har opnået en stor
Martha M. Jensen, som lavede rutlne.
1455 i final~n, blev stærkt hy1- Gunnar E. Jensen var bedste her-
det ved præmleoverrække1 sen. De re inden finalen men kunne ikke
havde givet de mange tilskuere holde fast. Og d~t gav plads til
en brandkamp - og det er popu- blandt andre Poul Hansen, som
lært : med 1481 i indledende startedeOgså herrerne havde en himmel - helt nede som nr. 16, men som
stormer. Henning G. Petersen be- med 1526 i finalen var lige ved
viste, at det ikke er nogen til- at gøre Henning Petersen kunst-
fældighed, at han har været den stykket efter. Nu blev det til
bedste i de to seneste landskam- en 3. plads - men det var også
pe. Hans indledende resultat, meget fint.
1483 gaven placering .før fina- O
len som nr. 12, men en kampvil-
je, som slog gnister, og et spil Ungdomsmesterskaberne omtales på
som var blottet for missere,gav UNGDOMSSIDEN.
resultat: 1580, og mesterskab.

26.01e Hansen,Hellerup 2830
27.Gunner E Jensen,Herlev 2823
28.Flel1111ing HOlm,Viking 2797
29. Tonny Lange,Sisu 2780
30.Raimo Vesterinen,Tel-Star 2837
31.Svend Lind, Rødovre 2735
32.8ent Madsen,lg40 2720

DAMER
1.Joan Højer Andersen,CKC 2968
2.11se Kristensen,VKB 2950
3.Martha M.Jensen,BBK 2860
4.Grethe A.Larsen,CKC 2857
S.Lillian Christiansen,SAS 2823
6.Vibeke Jarlstrøm,Sisu 2757
J.lissi Carlsen,Hellerup 2716
8. El sa Petersen, CKC 2658
9. Anette Petersen, BKK3B 2655
10.Lillian Brinkler,Sisu 2624
11.Jonna Lind,Sisu 2605
12.Addy Sparre;BK 61 2594
13. Kathe Laugesen ,He11erup 2593
14. Asta Larsen ,Partner 2535
15.Jonna Donde,Hook 2502
16.Lis Kause, HOok 2370

RESULTAT AF KØBENHAVNSMESTERSKABET - 1970

l. Henni ng G.Pedersen ,BBK 3063
2. Ib Sparre,BK 61 3032
3.Poul Hansen,lel-Star :3017
4.Erling Nielsen,lg40 3005
5. Age Petersen ,BKK38 2993
6.Jørgen Skriver Sisu 2966
7. Georg Jensen, Sisu 2960
B. Bent Pedersen, 1940 2957
9.Poul E.Petersen,Rossini 294B

10.JørgenTipper,Sisu 2946
1l.R.Pagel,BKB 36 2916
12.0ve Larsen,1940 2910
13.K.L.Pedersen,SAS 2907
14.Kurt Kristensen,Viking 2898
15.Carlo Lindstrøm,9.juli 2891
16.Kurt Clausen,BBK 2874
l7.Henning Smith, 9.juli 2872
18. Ib Svendsen,Sisu 2869
19.Helge A Larsen,Tel-Star 2867
20.Anders Mortensen,Sisu 2861
21.Alex Kagan,Viking 2860
22. Tom Larsen,BKS 36 2857
23.Leif Hansen,Viking 2848
24.Mogens Hansen,Sisu 2B48
25.To11111YKlintskov,S8K 2832

HERRER- 2 MANOSHOLD
1 . Bent Petersen

Erling "Nielsen,1940 3025
2. Jørgen Skri ver

2980Ib Svendsen,Sisu
3.Mogens Hansen,

2941Georg Jensen,Sisu

DAMER- 2 MANDSHOLD
1.Maria Petersen

2927Vibeke Jar1strøm,Sisu
2. El sa Petersen

2715Joan Højer, CKC
3.Lissi Carlsen

2702Kathe Laugesen,Hellerup
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SAMTLIGE INDIVIDUELLE- OG HOLDVINDERE. (FOTO:B.J.J

len.
Alligevel gav KM fire nye re -
korder foruden den i sidste num-
mer omtalte holdrekord, - som
allerede ugen efter blev slået
af et jydsk par - og KM har i Halchef Mac Lennan benyttede
år mere end nogen sinde tidlige- lejligheden ved præmieoverræk-
re, været skal vi sige: "Stj erner- kelsen til at gøre opmærksom på
nes KM." unions ledelsens arbejde ved KN

og lignende arrangementer.~bn
har den skik i RØdovre, at vin-
derne får blomster, og bunken
med blomsterbuketter var i Etr
meget stor. Samarbejdet mellem
RØdovre-hallen og KØbenhavns
Bowling Union blev nævnt,og der
er vist tilfredshed med dette
hos begge parter.

SMÅT
• Som nævnt er dette års mes-

terskab det hidtil største hvad
deltagerantallet angår, idet ik-
ke mindre end 450 bowlere del -
tog. Til gengæld var det - især
hos herrerne - småt med mange
gode resultater, og kun de få ,
vi har nvæt her, plus et par
stykker til, kunne leve op til
den daglige standard. Men der
er naturligvis også nerver på i
både indledende runde og i fina-

o
• Ikke siden Europamesterska-

berne har der været så mange
tilskuere ved et bowlingstævne,
som der var til finalen. Vi vi-
ser et billede, som giver et
udmærket indtryk af, at der var
mange, som overværede finalen.



UNGDOMSSIDEN

Ynglingefinalen om københavns -
mesterskabet blev meget spænden-
de, og det blev til en storkamp
af Søren Jensen,Sisu og Henning
Petersen,SBK. Kun to kegler var
der mellem de to gode bowlere
da sidste kugle var kastet, og
også Bo Carlsen,SBK, var med
sine 2068 med i toppen til det
sidste.

Som det så ofte er sket, var ju-
niorresultaterne med Flemming
Damstoft i spidsen, bedre end
ynglingenes.At Flemming Damstoft
vandt overraskede ingen, og ej
heller, at hans nærmeste rival
i det senere år, Per Carlsen,be-
satte 2. pladsen. Lis Wendorf er
i stadig fremgang, og blev en
fin nr. 3, ligesom Jan Donde
imponerede med sin 4. plads og

2016.
RESULTATERNE BLEV:
YNGLINGE:
1.Søren Jensen,Sisu 2107
2.Henning Petersen,SBK 2105
3.Bo Carlsen,SBK 2068
4.Hans J.Olsen,SBK 2003
5.Jørgen Daugård,Rossini 1974
6.Nils Lund, Hook 1900
7.Marianne Jakosen,Hook 1652
JUNIORER
1.Flemming Damstoft,SBK
2.Per Carlsen,SBK
3.Lis Wendorf,Sisu
4.Jan Donde, Hook
5.Per Sønberg,Sisu
6.Georg Andersen,Hook
7.Bent Lindgren,Frem
8.Arne Jensen,Sisu

2206
2183
2053
2016
1970
1968
1954
1915

NR. 1, 2 og 3 I DE TO RÆKKER
(FOTO:B.J.)

Det var 6 friske unge, alle fra
LR64's ungdomsafdeling,som pla-
cerede sig i juniorfinalen på
Sjælland. Ole Petersen havde i-
midlertid ~llerede sikret sig
et stort forspring i de indle-
dende runder, og han afgav ikke
sin l. plads. Han og Lars Pe-
dersen og Lars Hornung var de
dominerende i finalen, som gav
pænt og nydeligt spil af de nye
bowlere.
Til gengæld var der mere end al-
mindelig spænding i ynglingeop-
gøret, Hvor Carsten Andersen og
Carsten Nygaard hele tiden lå
tæt op ad hinanden, og først i
aller sidste rude var kampen af-
gjort til Carsten Andersens for-del.
RESULTATERNE BLEV:
YNGLINGE:
1.Carsten Andersen,FBK 1374
2.Carsten Nygaard,FBK 1365

JUNIORER
1.01e Pedersen,LR64
2.Lars Pedersen,LR64
3.Lars Hornung,LR64

1370
1270
1223

4.Mette Thorn,LR64
5.Connie Rasmussen,LR64
6.Claus Hein,LR64

1112
1047
949

YNGLINGEFINALISTERNR MED VINDEREN TIL VENSTRE SAMT JUNIORERNE, ALLE FRA LR64,
SOM PLACEREDE SIG I FINALEN. OLE PEDERSEN STAR FORREST.
(FOTO:BJ)
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IDENNE MÅNED
April måned er traditionen Derved er vi ovre i SISUS

tro en særdeles aktiv bowling- store jubilæumsstævne, som af-
måned. Der svælges i stævner, holdes i dagene 17., 18., og 19.
kampe og mesterskaber, og sæ - april. Stævnet blev omtalt i
sonen skal åbenbart afsluttes sidste udgave, og i denne på si-
med maner. de 4, og med den store forhånds-

Den sidste kamp i unions- interesse! som har kunnet kon -
pokalturneringens første år er s!ateres ~n men!e, ser.alt ~d
fastlagt til LØRDAG DEN 18. a- tll, at tllmeldlngen vll bllve
pril, og kl. 14.30 ruller de stor: og stævnets succes der-
første kugler i damernes og med slkret.
herrernes 8-mands kamp over 8 O
serier ned ad banen. Men man kommer ikke uden

Det er Sjælland som skal om, at april på een ganske be-
forsøge at skaffe Jylland ind stemt måde adskilder sig fra
på l. pladsen ved at slå det alle andre måneder: turneringen
Københavnske herrehold, men slutter.
det vil sikkert være noget nær
absolut topmål af selvbedrag,
hvis sjællænderne gør sig nog-
le forhåbninger om at vinde.
Herrerne kan yde modstand, i-
sær når senere tids pæne re -
sultater tages i betragtning,
men Sjællands damer kæmper mod
overmagten. I KØbenhavn er da-
merne simpelt hen usansynligt Vi bringer iøvrigt i næste num-
stærkt spillende. mer en stor billedreportage fra

Der spilles desværre ikke turneringsafslutningerne.
S-mands hold denne gang. Offi-
cielt fordi der er så forfærde-
ligt mange arrangementer; net-
op den week-end hvor unionskam- Kampene om de danske mes -
pen indgår. terskaber er lagt i April. Vi

I samtlige rækker både på Sjæl-
land og i København spilles de
sidste kampe i april, og afgø-
relserne i de mange rækker om,
hvem der vinder og hvem der er
sidst, finder sted den 4. april
på Sjælland og den 4. og l2.a-
pril i København.

O

omtaler mesterskaberne på side
13. hvilket iøvrigt også gæl -
der TV-mesterskabet.

O
Og som toppen på kranseka-

gen afholdes som omtalt, repræ-
sentantskabsmødet i DBF den 18.
og 19. april på ROSSINI i Kø -
benhavn.

O
Den 3. maj spiller de fire

zonevindere fra landsturneringen
finale. ISLANDS BRYGGE er ram -
men om kampen om det danske mes-
terskab for S-mands hold-AM.Fra
vor zone deltager SISU hos her-
rerne og CKC hos damerne. Det
har desværre ikke været muligt
at få oplyst, hvem der kommer
fra den jydsk/fynske zone.

Kampene begynder kl. 11.00

SMÅT
• RØdovre Centrums Bowlinghal

har i marts gennemfør-t en række
forrnandsmØder, hvor de forskel-
lige klubber overfor halledelsen
fik lejlighed til at diskutere
forbedringer, og forholdene i
hallen iØvrigt.

MØderne var velbesØgte, og ud·
byttet for begge parter stort.

Frederikssund Bowlingbal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klubbowling

De vil føle Dem vellroøønen i

Frederikssund Bowlingbal.
Kocksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 311919
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De danske damer - som kun får en.
landskamp i år - brillerede mod DameseJ-r modNorge med storspil og damerne
slog, som omtalt i sidste nummer
- tre nye holdrekorder.
Og det gaven stor sejr i opgø- Nftrgeret otte-mands hold over otte \1
serier, i en kamp, hvor fire af
de danske damer kom over 1400 ,
og resten spillede udmærket.
Sejren blev på 423 kegler, og
det sammenlagte resultat 11036,
blev skabt ved 8 særdeles gode
serier, hvor kun 6 og 7 var i
underkanten. På 4 serier slog
holdet 5619, på 6 8297 og på 8
de nævnte 11036.
Norges damer nåede 10613, og det
resultat er bestemt ikke til at
kimse af. Norge havde desværre
et resultat blandt sine spillere
på 1141, og det satte præg på
det samlede resultat.
Også de 2 x 5 mands hold gav o-
verbevisende danske sejre. Vort
hold I lavede 2676 mod Norges
2396 og hold II 2588 mod 2449,
Ialt gav damelandskampen en for-
ske11på 842 kegler i danskernes
favør.
Herrerne spillede nydeligt i de
første 4 serier, hvor Danmark o-
ven i købet førte med 75 kegler.
Og selvom Danmarks herrelands -
hold i de sidste 4 serier spil-
lede absolut pænt, og lavede
5937 mod 5823 i de første fire,
så spurtede Norge fantastisk,

og nåede på de sidste og afgø-
rende fire serier helt op på
6297 (1589-1598-1502-1608). Det
var navnlig Per Kittelsen med
830, Rolf Myren med 868, Øivind
Ødegård med 789 og Paa1 Heivang

med 778 som rullede sig ud på
de sidste fire.
Det gav et samlet resultat på
12048 til Norge - ny Norsk re-
kord og en sejr på 288 kegler
over Danmark, som nåede 11760.
Nordmændene fortsatte i 5~m.am.
med at slå Danmark. Norges hold
I slog 2821 mod Danmarks 2645,
og hold II 2650 mod Danmarks
2833. Vi får altså trøste os med
at vinde een af disse kampe, og
iøvrigt score det højeste S-m.
resultat med 2833.
Nordmændene havde i Øivind Øde-
gaard en fortræffelig spiller i
5-lnands holdkampene. Han nåede
640 på de tre serier.

SMÅT
• Norge havde som sædvanligt,

en stor spiller i Per Kittelsen.
Utroligt at han kan blive ved
med at lave over 1600 i sine 8
seriers kampe. Denne gang blev
det til 1612 og 590 i de tre se-
rier, sammenlagt 2202, altså
200 i gennemsnit. Øivind Øde -
gård nåede 2186, som så sande-
lig også er fortr.æffeligt.

Henning G. Pedersen blev i-
gen bedste dansker med 1544-620,
ialt 2164, og den nybagte kØben-
havnsmester beviste sin strå -
lende form.

• Hos damerne blev rutinerede
Elsa Petersen klart bedst med
2017 (1491-526) og hos Norge
Brita Smith med 1932 (1433-499)

DAMER - 8 MANDSHOLD- 8 SERIER

RESULTATLISTE- LANDSKAMPENNDRGE-DAMNARK- OSLO DEN 28.2. - 1.3. 1970

NORGE
HERRER - 8 MANDSHOLD 8 SERIER

DANMARK
NORGE DANMARK I.Per Kittelsen 1612 1.Helge A.Larsen 1554
loBrita Smith 1433 l. El sa Petersen 1491 2.Rolf Myren 1560 2.Henning Peder-sen 1544
2.Signe Waage 1389 2.Maria Petersen 1438 3.Hivind Ødegård 1546 3. Torben WUrtz 1518
3.Kjersti Strøm 1370 3.Bodil Christiansen 1437 4.Guldbrand Gagnum 1524 4.Tommy Klintskov 1481
4.Jorun Hedmark 1355 4.Lillian Christiansen 1406 S.Paal Heivang 1504 5.Dle Ha:nsen 1448
5.Reidun Nielsen 1354 S.Joan Højer Andersen 1350 6.Histein Nitter 1497 6.Henning Petersen 1445
6.Birgit Gregersen 1291 6.Connie Hansen 1341 7.Jan Kurås 1425 7.Georg Jensen 1433
7.Ase Braaten 1280 7. Ilse Kristensen 1291 8.Håkon Almark 1380 8.Jørn Toft ..ill?
8.Ragnhild Bjørklund ..illl 8. Tove Madsen 1282 laIt 12048 11760
lait 10613 11036 ===================================================================
====================================================================

DAMER 5 MANDSHOLD- 3 SERIER HERRER 5 MANDSHOLD 3 SERIER

NORGEI DANMARKI NORGEI DANMARK

l. Bri ta Smith 499 1.Ilse Kristensen 567 1.Guldbrand Gagnum 594 I.Helge A.Larsen 562
2.Signe Waage 498 2. Bodil Christiansen 555 2.Freddy Johansen 594 Z. Torben WUrtz 557

3.Jan Kurås 571 3.0le Hansen 5393.Birgit Gregersen 493 3.Mar;-a Petersen 538 4.Rolf Myren 569 4.Jørn Toft 5064. Ragnhild Bjørkl und 470 4.Lil1ian Christiansen 509 5.Arvid Karlstad 493 S.Henning Quie ~5.Marit Fossum ~ S.Joan Højer Andersen .iQZ.
laIt m~ ~m lait 2821 2645

NORGEII DANMARKII NORGEII DANMARKII
1.Aase Braaten 552 DANMARKII 584 I.Øivind Hdegård 640 Henning Petersen 624
Z.Reidun Nielsen 503 Martha M.Jensen 541 2.Per Kittelsen 590 Z.Henning G.Pedersen 620
3. Kjerstf Strøm 494 3.Elsa Petersen 526 3.Paal Heivang 516 3.Kaj Skarving 545
4. Jorun Hedmark 453 4. Tove Madsen 484 4.Håkon Almark 454 4.Tommy Klintskov 525
S .Anna Steen ..ill S.Annelise Andersen .lli 5.Øistein Nitter 450 S.Georg Jensen 519
laIt 2449 2588 laIt 2bSO" Ml!
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HVOR BOWLERE MØDES ..•

..06 KOMMER IGEN

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 -TLF.AS 50

• VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD • GODE PARKERINGSMULIGHEDER •
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DM OG TVMODERNE frisure

*!l
Københavns Bowling Union har ud-
sendt indbydelse til årets DM,
og alle klubber har på nuværen-
de tidspunkt fået indbydelsen.
Kampene om de danske mesterska-
ber finder sted i Store-Bede -
dagsperioden, nærmere bestemt
den 24. og 25. april, og finale
spilles den 26. april.
Det er Rødovre Centrums Bowling-
hal, som er stedet, og der gø -
res i indbydelsen opmærksom på,
at spilletidspunkterne den 24.
kl. 10.00 og 12.30 er forbeholdt
KBU og SBU-spillere, medens de
udenbys spillere så kan regne
med at komme til at spille på de
tidspunker, som ligger efter.I-
øvrigt gælder dette også den 25.
Der spilles om mesterskaber in-
dividuelt for damer og herrer,
og som sædvanligt i 2-mands -
hold. Sidstnævnte disciplin er
afgjort efter de indledende om-
ganges 8 serier.
Til finale vil de 32 bedst pla-
cerede herrer og de 16 damer
komme, og i finalen tæller alle
16 spillede serier.
I samtlige discipliner uddeles
DBF's mesterskabsmedaljer til
nr.l,20g3.
Tilmeldingen skal være Helge A.
Larsen i hænde senest torsdag
den 9. april.
Tilbage er kun at ønske alle en
god sportslig afvikling af DM-
1970.

TV
Københavns Bowling union har li-
geledes udsendt indbydelse til
de indledende runder i årets TV
mesterskab.
Runden spilles lørdag den 9. 5.
over 6 serier i bowlinghallen:
"Ved Kajen", Islands Brygge.
Der spilles i en herre-og en
damerække, og stævnet er åbent
for alle licenserede bowlere.
Der spilles ligeledes indledende
runde på Sjælland, og denne fin-
der sted samme dag som i Køben-
havn. Til semifinalen går her-
efter de 8 bedste herrer og da-
mer fra KBU og SBU, og semifi-
nalen spilles for begge unio -
ners vedkommende i bowlinghal-
len Ved Kajen.
Vinderne af semifinalen her og
en tilsvarende i Jylland, går
videre til TV FINALEN, i hvil -
ken også deltager den bedste
to'er i landet.
TV-finalen spilles lørdag den
23. maj, ligeledes i Bowling-
hallen Ved Kajen, og den spil-
les som to tre-mands matcher,
hver på tre serier.
Tilmelding stiles til de respek-
tive unionsspilleudvalgsformænd
og for KBU's vedkommende inden
den 25. april.
TV-finalen - eller i hvert fald
en del deraf - udsendes i fjern-
syn.

Gillrn~rnSAlONIN
ROSKILOEVEJ...100 FREDERIKSSUND

Starter De
med opsparing
yder
sparekassen
lån

- De har altid
sparekassen i nærheden

Frederikssund Sparekasse
Fil,aler Jægerspris. Op~e Sundhy. Ski~ly. Slen!.ne. Veksø og ØI~lykke :

TOM's
MOTORFORRETNING

SMÅT • Håndv.ærkerne er i Øjeblik -
ket ved at jævne det lokale på
Rossini, hvor bowlinghallen lå,
samt de tilstØdende omklædnings'
rum, med jorden.
Man har bedt os meddele, at der
stadig er mange ting - som bow-
lerne og keglespilleme har
glemt i ornklædningsrummene m.v.
- og at man på ROSSINI meget
gerne ser disse efterladnings -
skaber afhentet snarest.
Endvidere efterlyser man en del
nØgler til skabene, og man be ~
der de bowlere som er i besid -
delse af sådanne nØgler, om om-
gående at levere dem tilbage.
Den 30. april er det sket. Så
ryger hele herligheden, med samt
hvad der er i den, incl. oven -
nævnte effekter !
ROSSINI forventes færdig med 20
dejlige bowlingbaner, i februar
- marts 1971.

• Her i bladet har vi en par
gange slået på, at det ville

f--------------j være.gavnligt med organisato -riske lederkurser. At ideen ik-
ke er helt ved siden af, selvom
vi som så ofte fØr, har fornem-
melse af, at ingen reagerer på

I---------------l et sådant forslag, viser et ar-
rangement i Uppsala.

Her samlede Sveriges Bowling
Forbund 21 klubledere fra Stock-
holm til et to-dages kursus ,hvor
der behandledes spørgsmåt som :
Ledelse af kampe og stævner,be-
stemmelser om kampe og kuglevej-
ning, orientering om idroættens
organisatoriske forhold, foruden
hovedemnet: ledelse af klubber-
ne.
Naturligvis blev kurset en suc-
ces, og der er i Sverige ingen
tvivl om, at man fortsætter r,æk-

'-- ....1 ken af lederkurser •

Tlf. 311049

BARNEVOGNE
størsteudvalg

O. J. Pedenen

Husk at støtte
vore annoncører
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2 DAGES
MØDE
Dansk Bowling Forbund kalder i
~r til repræsentantskabsmøde i
RDSSINI i week-enden 18-l9.a-
pri1, altså for første gang o-
ver to dage.
Som sædvanligt har forbundet ud-
sendt en praktisk og overskue -
lig beretning, og i samme mappe
ilagt forslag, regnskaber og
spilleudvalgsformandens beret-
ning.
Formandens beretning er et orgie
i nyheder - som desværre ikke
alle kan betegnes som umidde1 -
bart gode. Størst - og til en
vis grad bedst - er nyheden om,

at halejerforeningen har meddelt
DBF, at der ikke er planer om
at forhøje banelejerne i den ny
sæson, men nyhedens bagside er
vel, at der samtidigt ikke kan
lejes baner ved udtagelsesstæv-
ner o.lgn. til reduceret pris.
Det har betydet, at en ny ord-
ning, hvori indgår, at DBF mod-
tager et fast beløb pr. bane
mod at bekoste udgifterne ved
baneeftersyn inden hver sæsons
begyndelse, bliver etableret,og
at denne nye ordning efter for-
mandens skøn, vil give DBF ca.
50 % mindre i årligt tilskud.
Formandens beretning beskæfti -
ger sig indgående med økonomien
i dansk bowling. Han gør sig til
talsmand for store besparelser,
som både forsøges opnået ved en
ændring af landskampsterminerne,
og ved det fremsendte forslag om

f
\ ~,

KURT CHRISTENSEN, SOM I SIN BE-
RETNING BRINGER ET PAR VÆSENT-
LIGE NYHEDER FREM.
(FOTO:SMITH STUDIO)

ændring af udtage1serne til re-
præsentative hold.

O
Som det tidligere er fremgå et i
referaterne fra unionsrepræsen-
tantskabsmøderne, har DBF igen
i år stillet en række ændrings-
forslag, som stort set vil bli-
ve vedtaget. Forlydender fra
Jylland og vedtage1serne i KBU
og SBU har på forhånd givet,at
langt de fleste - og vigtigste
- forslag vil blive gennemført.
IB SPARRE har for længe siden
bebudet, at han ikke har tid
til at forb1 ive på formands -
posten i spilleudvalget. Hans
arbejde her har været særdeles
stort, og det har været værd -
sat i både unioner og forbund.
Med stor beklagelse har man ta-
get hans stilling til fortsat
at være i spidsen for spille-
udvalget, til efterretning.
Viggo Hansen er for et stykke
tid siden fratrådt, og Jens
Raben efterlod ved sin død en
ledig plads i forbundsledelsen.

Der skal altså vælges tre nye
- mindst - til forbundsledelsen,
og det skal blive spændende at
se, hvilke folk der indtager
pladserne efter de her nævnte
tre.

O
Forbundets regnskab balancerer
med 42.000 for det almindelige
driftsregnskab, og med 88.800
for Europamesterskabsregnska -
bets vedkommende. Europamester-
skabet gav iøvrigt kun et under-
skud på 13.500,00 og det må si~
ges at være ualmindeligt nådigt
sluppet! !

Repræsentantskabsmødet vil
komme til at strække sig over
2 dage. Det vil sige, at repræ-
sentanterne samles kl. 19.00,og
det er på forhånd givet, at kun
punkterne l - 5 skal behandles
om lørdagen. Søndag tages så
fat med den store dagsorden,og
det er givet her, at de største
debatter vil opstå.

Det er en rimelig god sæson
DBF hermed lægger bag sig. Eu-
ropamesterskaberne tærede en
lang overgang alvorligt på kræf-
terne, men i den seneste tid
har der været tid til også at
beskæftige sig med organisato-
riske forhold. Det har kunnet
mærkes på mange områder, at DBF
er gået i spidsen for mange or-
ganisatoriske forbedringer. og
mødet vil bevise, at det er en
afholdt ledelse vi har, og at
man respekterer det arbejde,der
udføres.

Og så kan vi ikke nære os
fra at kommentere en lille og
tilsyneladende uskyldig ændring,
som vil blive vedtaget: pressen
- bowlingpressen altså - har
hidtil haft adgang på møderne.
Det vil de også få fremover,men
med vendingen: "Uden forhand."-
lingsret" har man sikret sig ,at
ingen energisk bowlingjournalist
skal begynde at komme med gode
råd og alt den slags, på frem-
tidige møder!

SKOWGAARD BOWLINGDRESS
Bakkevej 12, 9440 Aabybro

(08) 241593

.SKJORTER

.BLUSER

.OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbi ndende, få f'remsti11et en prøvemode l i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves prøvemodellen for halv pris.
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HUN ER UERSTATTELIG

I!'o~~r:,~:;:J
Hans Worch, assurandør, Jernbanegade 15
3600 Frederikssund. tlf, (03) 3119 10

..'''b., .•••.•j,a.II.t..
s'o, ••••• I,.

'1>O••• h~I""";,,,

• "IR"M'G'OH

JERNBANEGADE 21

Tlf. 3113 60

Ombetrækning
Salg af nye møbler

JÆGERSPRIS
MØBEL G
LEIF ANDREASEN

lomfurer
El - Gas - Flaskegas

Illeskabe
Det store 'udvalg

Vaskemaskiner
Bl. a. den pragtfulde

INDESIT

SIM6ER
SYMASKINE

StrygerUller
DYbfrysere
SllYsugere

Reparation - Service
HOvedlager for alt

tilbehør

MADSENS
HUSHJÆlP

Hanxpde 11

Tekfon t·r~..rik •• und SI Ol 08
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16ÅRIG - MESTER MED 1971 SNIT
Det blev i kampene om de sjæl-
landske mesterskaber, den kun
16 årige Anders Larsen som på-
kaldte sig den største opmærk-
somhed.
Og det var bestemt ikke uden
grund.
Han 'blev nemlig den mest over-
bevisende mester nogensinde på
Sjælland, og ikke alene det:han
vandt med et resultat, som er
det hidtil bedste under SM.
I de indledende runder chokere-
de han ved at score 1637,og al-
lerede efter den første serie i
finalen, hvor han lavede 225,
var hans mesterskab sikret. Og-
se i finalen var han bedst,det
blev til 1527, og hans sammen-
lagte resultat, 3164, gav et
gennemsnit på 197 over de 16
serier.
Men dermed stoppede hans triumf
ikke. Sammen~ med sin far,Lars
Larsen havde han allerede i de
indledende runder sikret sig

i mesterskabet i par, og de to
meget stærke bowlere slog un-
dervejs ny dansk rekord for
2-mands hold over de første
2 serier, hvor de nåede 2435.
Lars Larsen nåede i de indleden-
de runder '538 og sammenlagt
Anders Larsens resultat vandt
de parmesterskabet på ialt 3175
eller 198 i gennemsnit.

O
Selvom det var ventet, at Lars
og Anders Larsen ville være at
finde blandt de absolut bedste,
så var deres resultater allige-
vel bedre end nogle havde tur-
det håbe. Omvendt forholder det
sig med den absolut største o-
verraskelse, Preben Nielsen,som
ingen havde regnet med, men som
i indledende runde slog 1584 og

1504, som tillagt hans 1463 fra
indledende runde altså var nok
til den flotte placering. Lars
Larsen benyttede sig af, at Pre-
ben Nielsen ikke kunne hOlde,og
Lars Larsen besatte 3. pladsen
med tilsammen 2962 .

O
Hos damerne kom kampen om mes -
terskabet til at stå mellem E-
del Larsen, som var bedst i de
indledende runder, og Inge Thom-
sen. Edel Larsen var med sine
1378 et pænt stykke foran, men
i finalen viste det sig, at In-
ge Thomsen havde de bedste ner-
ver, og hun vandt til slut mes-
terskabet.
Gunvor Holdrup, som før finalen
lå på en 6. plads, scorede imid-
lertid det højeste dameresultat
der overhovedet blev slået ved
SM, 1388, og det var nok til at
avancere de tre pladser, som gav
en 3. plads.
Også Inge Thomsen blev dobbelt-
mester. Sammen med Grete Rasmus-
sen vandt hun nemlig parmester-
skabet, og her var Connie Røn-
Petersen/Gunver Holdrup, som i-
øvrigt kommer fra en .fra en
forholdsvis ny klub, VIKA, nr.
2.

O
Ungdomsmesterskaberne er omtalt
på ungdomssiden.

O
Det kan siges generelt om SM,at
herrernes resultater i de ind -
ledende runder var betydeligt
bedre end tidligere, ja, rela-
tivt var sjællands herrerfina-
lister endda meget fint spillen-
de. Sidste mand kom med på 1418,
og det er vist første gang, at
alle finalister har haft over ~
1400.
Det ser også ud til, at damerne
er ved at komme. Ikke med de
helt store resultater, men in-
teressen for damebowling er øget
overordentlig meget, og tilmel---
dingen var pæn. Og det er jo en
af forudsætningerne for, at da-
merne resultatmæssigt kan komme
til tops igen.

sammen med klubkammerater,Mogens
Nielsen (Thor) besatte 2.pladsen
i herre-par.
Også sjællands herrerfinale fik
en raket. Carlo Hansen,LR64,som
startede på en 12. plads, spur-
tede sig til en placering som
nr. 2, ved i finalen at lave



RESULTATLISTE - SJÆLLANDSMESTERSKABERNE 1970/SJÆLLANDSMESTERSKABSSTÆVNET 1970

SM - DAMER-INDIVIDUELT
1.lnge Thomsen.lR64 2714
2. Ede 1 Larsen ,Mascot 2676
3.Gunver Holdrup,VIKA 2633
4.Grethe Rasmussen,lR64 2610
5. ocr t s Thomsen.Egen 2539
G.Connie Røn Petersen,Vika 2480
7 .Al tce Bjarnø.Strike .,2474
B.Gurli B.Hansen,Vika 2467

DAMER - PAR

l.lnge Thomsen
Grete RasIllJssen,lR64 2594

2.Connie R.Petersen
Gunver Haldrup ,Vika 2499

3.Alice Bjarnø
Kirsten Jørgensen ,Str; ke 2438

4.Gurli B.Hansen
Joan Jensen,Vika

5. Ann;e Breusch
Errmy Ni e l sen, LR64

HERRER - INDIVIDUELT

1.Anders larsen,Strike 3164
2.Carlo uensen.Str+ke . 2967
3.Lars larsen,Strike 2962
4.Preben Nielsen,Thor 2948
5. Ib Ler-sen.xascct 2929
6.Alex Larsen,Mascot 2905
l.Finn Breusch.LRM 2904
a.John Jørgensen,Hugin 2874
g.Werner Siwert,Mascot 2864

lO.Finn Larsen,Mascot 2861
IJ.KJELD HJDRTH DLSEN,HUGIN 2847
12.Verner Nielsen.LR64 2823
13.Erik Dyberg,Strike 2816
14.Leif Nyqvist,Strike 2800
lS.Leif Paulsen,Strike 2788
16.0tto Hansen,Egen 2668

HERRER - PAR

2245
1.Anders Larsen

Lars larsen,Strike

2.Preben Nielsen
Mogens Ni el sen, Thor2226

3. Ib Larsen VINDERE AF SM-STÆVNET
Alex Larsen,Mascot 1925 DAMER:

4. Eri k Dyberg A - Edel Larsen ,Mascot 1J78
Leif Pau1sen,Strike 1889

S.Hans Nielsen
B - Doris Thomsen,Egen 1168

John Jørgensen,Hugin 1871 C - Connie Røn Pe terven.vi+e 1254

6.Finn Breusch
Per Breusch,lR64 2870 HERRER

7. KJELD HJORTH OLSEN A l Anders larsen,Strike 16]7

Bjarne Søgaard.Hugin 2829 2.Finn Breusch,lR64 1;45

8. Svend Petersen 8 l Preben Nielsen,Thor 1534
le; f Rasmussen,lR64 276]

9. Verner Niel sen
2.Finn larsen,Mascot 1510

Preben Mortensen.lR64 1761 C lOtto Hansen,Egen 1':,10

10. Henry Holm 2.Jonas Rasmus sen.Hcqin lJ77

John Hansen ,Mascot 2709 Llenminq Dippel,lR64 lJ21

3175

2965

DET VAR NEMT AT TAGE DISSE BILLEDER FRA SJÆLLANDS MESTERSKABERNE_ 2 X DOBBELTVINDERE
SPARER FILMSOPTAGELSER - OG HER ER DE. HOS DAMERNE SES FRA VENSTRE: GUNVER HOLDRUP/
CONNI RØN RASMUSSEN, VIKA SOM BLEV NR. 2 I PAR OG 3-6 INDIVIDUELT. EDELLARSEN SOM
BLEV NR. 2 INDIVIDUELT, SJÆLLANDSMESTEREN INGE THOMSEN SOM VAN[J]' INDIVIDUELT OG
GRETE RASMUSSEN, SOM BLEV PARMESTER SAMMEN MED INGE THOMSEN OG NR. 4 INDIVIDUELT_

HOS HERRERNE SES FRA V. IB LARSEN/ALEX LARSEN, NR. 3 I PAR, MESTRENE ANDERS LARSEN
OG LARS LARSEN, HVORAF FØRSTNÆVNTE VANDT INDIVIDUELT OG SIDSTENÆVNTE BLEV NR_ 3,
MEDENS DE SAMMEN BLEV PARMESTRE, CARW HANSEN, SOM CHOKEREDE MED EN 2. PLADS, OG
PREBEN NIELSEN/MOGENS NIELSEN, SOM BESATTE 2. PLADSEN I PAR. VI BEKLAGER, AT KJELD
HJORTH OLSEN VED EN FEJLTAGELSE IKKE ER KOMMET MED pA BILLEDET.

FOTO: EJ

SMÅT
• Til at kæmpe om pladserne på

unionsholdet har SBU udtaget fØl-
gende spillere til udtagelseskamp-
ene:

HERRER:Anders Larsen,Lars Lar-
sen og Leif Paulsen,Strike.Carlo
Hansen,Leif Rasmussen, Finn
Breusch og Verner Nielsen.LR64,
Ib Larsen, Finn Larsen,Gunnar Jen-
sen, Alex Larsen, .Mascot, John
Jørgensen og KJELD HJORTIlOLSEN,
Hugin,Kurt Christensen,Thor, og
Preben Nielsen,Thor samt Chr. G.
Skafte, Gardisette.

DAMER:Edel Larsen,Karen Jen-
sen, Mascot, Inge Thomsen, Grete
Rasmussen,Emmy Nielsen og Anni
Breusch,LR64, Alice BjarnØ,Kirs-
ten Jørgensen og Lissi Andreasen,
Strike, Esther Christensen,Strike,
Gunver Holdrup, Conni R.Rasmussen
Gurli Hansen, VIKA, Lene Schultz
Doris Thomsen og Kirsten Olsen,
Egen.

Udtagelseskampene finder sted
Mandag den 6.april i Frederiks -
sund og lØrdag den 11_ april i
RØdovre.

• Bowlinghallen,
"VED KAJEN" indby-
der i Øjeblikket
alle med lyst og in-
teresse til INSTRUK-
TØRKURSER.

Kurserne,som er
baseret på at skul-
le afvikles på een
week-end,og varer i-
alt 10 timer,ledes
af Eiben Henriksen.

Interesserede kan
henvende sig i hal-
len_ Kurset er gra-
tis.
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S.B.K. FLINTSTONE A.B.C.
Steen Christensen Kaj Øelund Hans Aage Mortensen
Backersvej 67 Herlev Hovedg. 152 - 2730 Ettingvej 37
2300 S - Tlf. SU 9525 Herlev - 94 51 48 2730 Herlev

BK SISU HERLEV BOWLING KLUB R.K.B.K.
William Raben Viggo Hansen Tove Brancltberg
Rosenl. Alle '9A - Tornerosevej 83 - 2730 Mellemvangen 44
2720 Vanl. - Tlf. 740054 Herlev - 94 52 56 2700 Br ensh. - BE1123

BK TEL-STAR HELLERUP BK RØDOVRE
Ejben Henriksen Herman Carlsr~ Thorkild Niels en
Østerbrogade 78 Kr. Sofiesvej 8 2000F Saxhøjve j 47
2100 ø - Tlf. TR 4065 104187 2500 Valby - 714970

BK 65 BK KVIK LUNDBECK
Poul Christensen Arne Pedersen Poul H. Abrahamsen
Aleen 111 - 2770 Madurnsvej 22 - 2620 Re da ge r Alle 42 A
Kastrup - 50 79 31 Re dov r e - 91 03 90 2610 Redov, - 707008

9. JULI BK VIKING ICOPAL
Benny Blankensteiner Ib Lauersen Preben Carlsen
Blåmunkevej 29 Luganovej 5 Ellevænget 10
2400 NV 2300 S 2800 Lyngby - 877555

B. B. K. BRH. SPOR T 66 BK PARTNER
Hans Fauerholt Karl Kristensen Per Ernberg
Plantevej 31 Kanslergade 1 Fortvej 25A
2860 Søb , - Tlf. Sø 83 O 2100 ø TRIA 77871856 2610 Red ovr e - 700271

BK CENTER B.K. 66 BI$: STRIKE
Jens Hansen Staal Pedersen Alice Bja r-nø
Møns tc ds vej 51 -2670 Dovregade 1 - 2300 Fr. sunds vej 30
Gr.strand -Tlf. 901828 Sundby - Su 6123 3660 Stenl øs e - 170002

B64 BK BAM-BAM BK THOR
J'er ge n Med ekjee r 3 Erik V. Nielsen Benny Holm
St. Kongens gade 85 Lundebjerggårdsvej 182 Lupinvej 15 - B'lo us t r ed
1264 K - 145534 2740 Skovlunde - 104467 3450 Al.le r ed - 273180

G. B. K. B. K. B. 36 BK HUGIN
Arne Peterson Holger J </>rgensen Bjarne Se ga a r d
Skodsborgvej 302 Lucernevej 457 - 2610 Hasselvej 8-3600
2850 Nærum - 802302 Rødovr e - 410458 Fr. sund - 31 1921

BK HOOK LK BOWLING BK FORTUN
Ralf Donde Laur.J</>rgen Ohlsen Gunnar Christensen
Nyskiftevej 15 - 2610 V. Bellah</>j 10-3c Aldershvilevej 121
Rødovr-e - 70 74 52 2700 Br</>nsh.- BE8989 2880 Bagsværd

BK JUMBO V. S.K. BK EGEN
Jan Larsson Henning Hansen Henning Simonsen
ørnevej 15 - 2400 NV Palnatokeg. 1 - 2tv Ske dce l s e - 3650' Ølstykke
Spilleudv. 14 52 42 1733 V - VE 3125 Slangerup 169 v

BK STARLET C. K.C. LR64
Hanne Nielsen Solveig Øelund Svend Petersen
Lucernevej 567 - 2610 Husumvej 35 LI. Bl ede vej 6
Re dov r e - 70 21 06 2700 Br</>nsh. - BE3628 3600 Frederikssund

BK DINO 3M VIKA
Kai Endahl Preben Christiansen Joan Jensen
Peter Hjortsv.18 Bakkekammen 20 Ryttervænget 3 - 3650
2500 Valby - VA5607y 2700 Br</>nsh. - BE 4521 Ølstykke - 178389

BK SAS BKK38 F.B.K.
Ernst Jensen Flemming Jensen Tommy Pedersen
Skods b el Alle 6 Darnagervej 5A Vibevej 4
2770 Kastrup - 500439 2450 SV 3600 Frederiks sund



HVOR DE LIGGER
K.B.U.

HERRER
l. DIV.
1. Sisu 78406 14
2. Viking 76792 14
3.1940 76937 12
4. Tel-Star 76613 10
5.BKS 36 75934 2
6.B 64 74969 2

2. DIV
I.BBK 75741 16
Z.Cneter 74005 16
3.VS' 74203 8
4.Herlev 75524 8
5.9.juli '72712 6
6. GBK 71087 O

3. DIV.
1.SAS 74174 18
z.rer-sro- 71251 12
3. He11 ervp 70838 10
4.Rødovre 68651 8
5. BKK 38 67166 4
6.A8C 66205 2

4. DIV.
, .Sisu 74359 18
2.BBK 70881 10
3. Brh. Sport69472 10
4.Flintst. 70194 8
5.864 69708 4
6.Jumbo 68723 4

5. OIV.
1.S8K 36837 16
2.BK61 35665 14
3.1940 35721 12
4.Flipper 33131 6
5. HuslJIl 33496 4
6. Center 29867 2

A 1
l.Rosstni 37772 18
2.BKB 36 35622 12
3.SAS 34266 10
4.0ino 34694 8
5.0K8 33774 4
6.9.juli 32727 2
A 2 z,
L Viking 37592 18
2.Kvik 37058 16
3.Shoot 35543 8
4.Hawk 33104 8
5.SA5 33507 2
6. Center 30004 2

B 1
l. Hook 36591 18
2.lundbeck 35192 12
3. Barn-Barn 35778 10
4.1940 34262 8
S.Herlev 32285 6
6. BK 65 33103 O

B 2
1. Partner 35586 18
2.Sisu 34591 14
3.Nova 34281 10
4.VSK 33816 6
6.8KK 38 30513 4
7.Brh.sp. 14128 2

C 1
1. Hook 34341 14
2.BK -66 34984 10
3. Bam-Bam 34571 10
4.8KS36 33805 8
5.lK 34239 6
6.Flintst. 32510 6

C 2
I.Viking 35530 18
2.Partner 34184 10
3.Hook 33046 10
4.BaJII-Sam 32029 B
5.SAS 31274 6
6.3M 27679 2

D 1
l.Kvtk 34715 14
2. COC4-CO 1434 777 12
J.Alea 34302 10
4.01no 32943 8
5.BK 66 28489 6
6.DVl 31176 2

STILLI'" EFTER 9 lUIIIERl_ - FØRSTE TAl. ER KEGlER - AIIOET TAL POINT

D 2
I.lcopol 33579 18
2.Putner 31940 12
3.8KS 30578 6
4.8010-_ 30451 6
5. BK65 30306 6
6. Shoot 27925 6

El
1.DVl 31961 14
2.GBK 32258 12
3.No •• 31523 lZ
4. Hlwk 30307 10
5.3 H 25536 6
6. Barn-Barn 15025 O

E 2
I.B8K 34632 18
2.VKB 34543 16
3.Alea 31877 10
4.Coca-C01a 28756 6
5.LK 30316 2
6. Jeopal 28050 2

FORARSTURNERINGEN
1.VBI68 10234 8
2.Sebo 1 10026 8
3. VBK 9268 4
4.Sebo 2 8922 4
S.Hellerup 9250 O
6. rej-ster 8008 O

DAMER-

1. OIV
1.CKC 36S90 16
Z.Hellerup 35215 16
3.Sisu 34949 10
4.SAS 34324 10
S.Starlet 33152 2
6.864 31996 O
2.DIV
1.Sisu 34097 16
2.0KS 32134 12
3.RKBK 31592 8
4.Center 30866 8
5. Jumbo 31735 6
6.BK 61 30740 4

3 DIV
1. Brh. Sport32Bl0 18
2.CKC 33169 14
J.Hellerup 32274 10
4. Hook 31022 8
5.ØKB 19156 4
6.Jumbo 14142 O

4.DIV
l.B8K 33518 16
Z.Partner 31460 12
3.Starlet 31035 8
4.Sisu 30774 8
5.CKC 30108 6
6. BKK38 28506 4

A l
1. BK66 31363 16
Z. Sam-bam 30275 12
3.01no 30216 10
4.Partner 28409 10
5.B64 25000 6
6.Br.Sport 23551 O

A 2
l.BK65 30619- 18
Z. Novo 28239 12
3.LK 27288 8
4. Baoo-B ••• 25880 8
5.C'C 27167 4
6.3M 26975 4

B l
1.8BK 28513 14
Z.Hellerup 28366 14
J.Hook 18110 10
4. Ballt-'Bam 27601 8
5.ABC 26252 8
6. Novo 18933 O

8 2
1. VKB 31702 18
2.Tino 66 31008 16
3.lundbeck 25244 10
4. I copa l 22471 6

5. SBK 25329
6.8am-Bam 17588

FORARSTURNERINGEH
I.Sebo 10505 10
2. SAS 10484 6
3.41'0 9547 2
4. Hook 9490 2

DE 10 BEDSTE I KIlBENHAVNEFTER 9 TURNER"GS<AMP[

HERRER

1.Georg Jensen,Sisu
Z.Poul LPetersen,Rossini
3.Henning G.Pedersen,SBK
4-.Helge A larsen,Tel·Star
S. Gert Gjertsen, S8K
6.Bent Pedersen, 1940
7.Bill Kennedy,Viking
8.Kaj Skarving,Sisu
9.01e Hansen,Hel1erup
10. Holger Jørgensen,8K836

10396 kq l
10294
10139
10125
10097
10074
10070
10006
9978
9958

S.B.u.
"l;(RlP , J. ; c .
l.',trllt- lP:)~ l ".? .1.~64 3021 l I'
Lxe s cct ,e;j6 I·~.
4. ·""or E4P
~. fortun )\794
6."UgH'! 36605

L~:" J

1 .xe s cc t 36011 16
2. r~or 34')4) l:
).~ugln le 3)0 l;
4.ih .•o j3084 6
S.lR64 299\1 [

6.Fortun 11')81 2

A

I.Gardl,>. 11. ko 43219 IR
2.lP64 11 42394 18
J. f1e.-: : II 4140S IR
4. ~hOr ID 14469 R
'l.riB.. 11 ~08S8 6
e.Hu·]'" 9 3145S 4
1.E'Jcn .. II )90S) l

;)A.MfR 2. D:"

l.l"64 ,.. 29299 11
2. ·:·trlit.t' 7 2')774 10
3."\.ncot 2'))41 8
4 . , ,~.a 24209 6
". ~l'>O l 76FA O

I.,'\'.a
: .tlt'n
l. ·~or
4.lR64

""\791 10
.' ),j)6 10

,3693
18598

DAMER
l .Joan Højer Andersen, CKC 9411
2. E1Sol Petersen, CKC 9384
3.lillian Christiansen,SAS 9343
4.l1se Kristensen,VKB 9314
s.ttvs t Carlsen,Hellerup 9227
6.Hartha H-Jensen,BSK 9161
7 .Al ice Juul Jensen,CKC 9050
S.Vibeke Je r l s tram.Sfsu 9004
9.Gerda Rasmussen,Hellerup 8968
lO.Grethe .Jacobsen,OKB 8924
Der foreligger mulighed for fejl-
læsning af det ti l redaktionen
frmes endte materiale om ovens tå-
ende dameliste. Det sidste ciffer
i samtlige tal bedes derfor taget
med en lille smule forbehold.

UNGOOMSRÆKKERNE

JUN roR I
1.Sisu 5 kampe 12603 k. 10. p
2.S8K 5 12276 6
J.Hook 5 11303 4
4.Rossini 5 8385 O

JUNIOR II

l.HOOK 10129
z.r ree 8813
3. Sisu 8716
4.FBk O

YNGLINGE
l.SBK I 13922 10
2.Slsu 13550 8
3.SBK 2 13755 6
4.Rossini 12694 6
5.FBK 11326 3
6.Frem 11257 3
7. Thor 9065 O

De S BEDSI( JUNIORER OG S 8EDSI( YNGLlIIGE (FHR
5 TURNERINGSKAMPE

JUNIORER
1.F1errming Oamstoft.SBK 3502
2.Per Carlsen,SBK 3428
J. Jan Donde ,Hook 3249
4.L1s Wendorf,Sisu 3205
S.Kjeld Nielsen ,SBK 3191
YNGLINGE
1.Henning Petersen,SBK 3814
2.Søren. Jensen,Sisu 3S03
3.80 Carlsen.SBK 3472
4.Poul VestergArd,Rossini 3403
5. Hans J·Olsen.SBK 3402

DE 10 BEDSTE PA SJÆlLAHD ErTER RANGLIlTE

r-lERRER

DAMER
I.Edel larsen,M4\Cot 40 s eri er 16~
2.Gurh Nlelsen,LR6oC lZ 167
).Al te e 8J'rTICI,~ trlke 14 161
4.1nqe- rholrlsen,lN64 40 159
5. Grethe Rumussen ,LR64 34 1S9
6.Gunver HOldrup.Ylka 40 1~7
7.~1,.'>ten J,rgensen.Str. 26 lS6
8.lene SChultz,[?en 18 1~]

9.lHS; AndrHsen,Strlke 18 ISZ
10.Connle R.Pete,...en,~'k.a 40 lSI

riERRER

I.Anders l.ar,>en,Strne
Z.Carlo Hansen,LR64
3.lb l.anen,M4!>cot
4.F'lnn B,.eu,>c",lR64
S.lars Lar\en, St,.tke
6.Finn L4nen.Kucot
7.Gunnar Jen,>en,M4Hot
B.John Jorgen,>en
9.JOM H4n,>en.Kucot-
lO.lelf RUI!\.IHen,lR6'

4J "~"If~" p~
an l~j
4:; ..•• '

"'~ 181
~0 180
"J l~~:.s l ~Q

"'2 l-~
,~ J;:OS
J~ 1-"::
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Bowlingen
bliver
60-61 i år

At bowlingsporten
daterer sin fremkomst
i Norden så langt ti~
bage som 1909-1910 er
vel næppe kendt, men
det er faktisk til -
fældet, at den første
bowlingbane så da-
gens lys i Stockholm
i 1909.

Det er altså nu
over 60 år siden, at
bowling introducere-
des i Norden. En gæv
svensker ved navn SO-
derstrom var initia -
tivtager til danne l -
se af den første, og
i sandhed, spæde bow-
lingbarndom i Norden.
I september 1909 åb-
nedes den første bow-
linghal i "Reginasa -
lonen" i Stockholm,og DETTE BILLEDE PRYDEDE FORSIDEN pA REGINASALONENS INDBYDELSE TIL AT
ved den lejlighed var SPILLE "AMERIKANSK BOWLING" I SEPTEMBER 1909. MAN VIL LÆGGEMÆRKE
den en oberstløjtnant TIL. DELS AT KUGLERNE VAR NOGET MINDRE END DEM VI KENDER NU. OG I-
ved navn Taube, som SR:l'. AT pAKLÆDNINGEN UNÆGTELIG HAR SKIFTET KARAKTER SIDEN DA. SE
slog det første slag OGSÅ DEN MANUELLE KEGLEREJSEMASKINE I BILLEDETS ØVERSTE HØJRE SIDE.
med en bowlingkugle. DEN LILLE DRENG KUNNE FÅ NOK AT SE TIL. BL.A. FORTÆLLES OMEN BOW-

Det blev en strike LER.SOM PRÆSTEREDE 29 STRIKES I TRÆK !- hvilket der ikke er L ~-~----~-__=_-,,__=_:--------__:_-____::__:_-__:_:__;_"
så meget mærkeligt i, lige lettere at få keglespiller- klubber oprettede bowlingsekti-
hvis det ikke forholdt sig så- ne til at acceptere bowling,når oner, og der blev efterhånden
ledes, at hans kugle kun var 12 der spilledes som i kegler, på en mærkbar udvikling i bowling-
cm. i diameter. en bane ad gangen. kampe. Vi har nævnt resultatet

Men som sagt åbnede den førs- af den første herresejr, ogSoderstrom med fornavnet Bruno te hal i efteråret 1909. Der var det fik hurtigt op for Stock-
havde fået sin bowlinginteres- fuld fart på med det samme, og holms damer, at bowling også ise på en studierejse til USA. 11 d d 14 b fh ld h· d t f dHan havde imidlertid ikke set a ere e en . novem er a o . øJ gra var noge or em.tes den første kamp i bowling. Således arrangeredes da densig særligt godt for, for bl.a. "Et ganske talrigt og disting- første damekamp den 17. april
spilledes i mange år med gymna- veret puplikum begav sig kl. l 1910, og sejrherren - eller _
stiksko, hvilket blandt andet om søndagen ned i den elegante damen - kunne trække sig ti1ba-
også betød, at alt hvad der hed keglesalon. Officerer, forret - ge med et resultat også på 306.
glid m.m., ikke lod sig gøre,og ningsmænd, journalister og At vinderen i herrerrækken den
det varede mange år før de nu sportsmænd med eller uden damer dag kun lavede 292 gav et glim-
kendte sko blev obligatoriske, trængtes der nede og slog sig rende udtryk for, at damerne i
og gymnastikskoene forbudte. ned i bekvemme kurvestol e for at stor,stor udstrækning kunne ta-

overvære spillets gang" som det ge kampen op med herrerne.
~~~ ~i;~o~fs~:t~~~~Ss~~i~~~·d~; Også banemæssi~t begyndte der.. at ske noget. Reglnasalonen ud-først vandt en.~owlln~se~r, ka~ videde fra fire til syv baner,
en h~rr Sten BJornstrom l~dskrl- der kom yderligere en hal til i
ve s~g. Han sl~g 171+135 : 306 Stockholm, og endda i Uppsala
~å s~ne to serler. ~an splllede åbnedes i 1911 en bowlinghal,som
løvrlgt med både høJre og med desværre kun fik fire års leve-
venstre hånd, og det afhang tid, men inden længe kom der nye
ganske af, hvor keglerne var haller til i Goteborg Malmo ø-
placeret efter første slag. rebro m.m., selvom de; har v~ _

Det varede ikke længe efter ret et langt skridt til de nu -
Reginasalonens åbning, før de værende 1100 baner fordelt i
første klubber blev stiftet,og 150 haller, som Sverige nu råder
før, at eksisterende idræts - over. (EFTER BOWLAREN)

Soderstram må iøvrigt bære an-
svaret for, at vi spiller bow-
ling som vi gør. Han opfattede
nemlig ikke, at amerikanerne
spillede på to baner ad gangen,
og hvor mærkeligt det end kan
lyde, er det overvejende sansyn-
ligt, at netop det, at man al-
lerede i begyndelsen tog fejl
af denne spilleform, er årsag
til, at der i det hele taget
spilles det vi i dag kalder eu-
pæisk spillemåde.Bruno Sader -
stram var imidlertid af den op-
fattelse, at det måtte være u -
18



ANDREMENER

HER~lAN CARLSEN , HELLERUP SKRI - de spi11ere der har chancer forVER FØLGENDE: placeringer vil holde træningen
HAR I TÆNKT JER OM I D.B.F.? vedlige og dermed stille op,forder er måske nogle, der enten ik·
For et par år siden blev der fra ke vil eller ikke kan stille de
bowlernes side klaget over et DM midler til rådighed for bowling-
blev placeret for sent. Dette er sporten, og dette kunne man have
nu rettet, så DM kommer umiddel- undgået, såfremt man havde pla -
bart efter de sidste turnerings- ceret DM noget før.
kampe. Jeg har spurgt KBU's repræsen -
Ungdomsmesterskaberne skal åben- tant, og fik et svævende svar om
bart også træde sine børnesko på TV-mesterskab o.s.v., og da jeg
samme måde, for DBF har planlagt gik nærmere på, fik jeg at vide,
at afvikle dem den 30. maj ,eller at jeg kunne spørge officielle
ca. 7 uger efter sidste turne - kilder, og da bladet er det enes·
ringskamp, og ca. l måned efter te sted, hvor jeg har fået mine
at ungdomsklubbernes officielle oplysninger, vil jeg håbe, at de
træning er afsluttet for somme- kan svare mig, og ikke sende
ren. blindebuk videre.
Da vi alle bør være interessere- HERMAN CARLSEN
de ~ en ~å b~ed tilslutning som DESVÆRRE MA VI _ SOM HERMAN
mullgt tll dlsse første ungdoms- CARLSEN UDTRYKKER DET - SENDE
mesterskaber burde DB~ havde ta~ "BLINDEBUK" VIDERE. VI HAR NA-
get følg~nde betragtnlnger med l TURLIGVIS INGEN INDFLYDELSE PA,
planlægnlngen. HVORNAR DER ARRANGERES MESTER-
RAVE BER~AMMET DAGEN NOGET FØR, så SKABER. MEN DER ER FOR RETTE
evt. ferie- og sommerhusophold VEDKOMMENDE RIGELIG TID TIL AT
ikke kom i vejen. Betænk, at kun .SVARE I MAJ-NUMMERET !

EN PRIK TIL KBU
Ved KBU's ungdomsmesterskaber ,
som for nylig er afsluttet,ske-
te der efter min mening een me-
get kedelig episode,som desvær-
re fik en uheldig indflydelse
på resultaterne.
En ungdomsspiller kom l min. for
sent, fordi han ikke.kunne få
sin kugle på "Bryggen", da der '
ikke var åbent som normal t kl.·
9. -

Man ringede til Rødovre og spurg-
te, om det var muligt at få en
tid, en senere start, men fik
konsekvent nej, hvorefter man i
bil for gennem byen,og kom ind
i hallen, som prøveslagene blev
slået. Inden havde stævnelede-
ren allerede flyttet een anden
over og starte på den bane,som
spilleren skulle starte på.
Drengen kom således i gang uden
prøveslag og kom til at mangle
første rude i serien. Desuden
måtte han spille første serie
med halkugle og sko, og det ved
jeg, er et handicap for en god
bowler, samt at det er en meget
forstyrret måde at komme i gang
på.
Når man så yderligere tager i
betragtning, at på finaledagen
kom spillerne ikke i gang før
4 min. over, syntes jeg ,at det
er forkert at lade een leder ha-
ve så lidt konduite, så han ikke
kunne klare dette spørgsmål på
en mere sportslig måde,både for
unionens og bowlingsportens frem-
me.
Naturligvis har drengen den sto-
re fejl, men han blev straffet
hårdt nok for sin fejltagelse.

HERMAN CARLSEN

JM
RESULTATET AF JYDSK MESTERSKAB
kan lige nå at komme med. Det
blev:
HERRER:
1.Michael Peukert,Viking
2.Knud Theis,Exodus
3.trnst Nielsen,Viking
2-MANDS HOLD:
Henning Quie/Torben WUrtz
Viking
Ole Nielsen,Viking
Per Nielsen,Exodus

Villy Smith,KBK63
Leif Pedersen,KBK63 2259
DAMER:
1.Tove Madsen,Split 1606
2.Bodil Christiansen,Exod. 1559
3.Connie Hansen,Lady-Strike 1465
2-MANDS HOLD
Connie Hansen

3034 Inge Hebo,Lady Strike

2263
2252
2248

Bodil Christiansen
2985 Annie Theis,Exodus

Lise Kristensen
Elsa Kristensen,KBK63 2661
JUNIORER - DRENGE
1.Finn Poulsen,Stjernen 67 1010

PIGER
1.Lone Christensen,Træf 951

2930

Tove Madsen,Split lavede ny re-
kord over otte serier til 1606,
og slog derved den tidligere i
Bowling-Journalen nævnte rekord
på 1587, som Joan Højer Ander-
sen havde. Nu er både 4 og 8 se-
riers rekorden over 200 igen -
nemsnit.2866
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